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جلسات رأی اعتماد مجلس به وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار 
شد و هرکدام از وزیران پیشنهادی 
و  اقدامات  مهم ترین  ارائه  به 
اولویت های خود پرداختند. غلامرضا 
نوری قزلجه وزیر پیشنهادی جهاد 
کشاورزی است که تأمین محصولات 
کشاورزی و غذایی سالم و با کیفیت 
برای آحاد جامعه با تکیه حداکثری 
به تولید داخل و با حفظ پایداری 
منابع پایه از اولویت های وی معرفی 
شده است. بر اساس برنامه های 
نوری قزلجه، وزارت جهاد کشاورزی 
در دولت چهاردهم رسیدگی به 
چالش  ها را در دستور و اولویت کاری 
خود قرار خواهد داد و ضمن تلاش 
برای رفع مشکلات، مدیریت بهینه 
عملیات مالی دولت و پرداخت 
هزینه ها، تأمین مالی پایدار برای 
تحقق رشد اقتصادی کشور منطبق با 
برنامه هفتم توسعه، انتظام بخشی و 
راهبری نظام مالی و محاسباتی کشور 
و نظارت مالی و تعامل با نهادهای 
بین المللی و مشارکت در دیپلماسی 
اقتصادی را با جدیت دنبال می کند.

کم توجهی به بخش جنگلداری
تقی شعبانیان معاون امور جنگل 
و  طبیعی  منابع  امور  سازمان 
آبخیزداری درباره اولویت های وزیر 
آینده وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
کشور دارای 14.3 میلیون هکتار 
جنگل است که در حدود 8.7 درصد 
از سطح کشور را تشکیل می دهد 
اما بخش جنگلداری همواره یکی 
از کم توجه ترین بخش ها در کشور 
است و اعتباراتی که برای مدیریت 
جنگل های کشور درنظر گرفته 

می شود، ناچیز است.
وی اضافه کرد: جنگل های هیرکانی 

کشاورزی

مدیران و کارشناسان از وزیر جهاد کشاورزی خواستار شدند

اولویت کشت قراردادی و 
مدیریت جنگلداری

کارشناسان انرژی از اولویت های وزیر  پیشنهادی نفت می گویند

 جلوگیری از خام فروشی
با توسعه پتروپالایشگاه ها

انرژی

توسعه پتروپالایشگاه  ها به منظور فاصله 
گرفتن کشور از خام فروشی، سیاستی است 
که باید به اجرا گذاشته شود. پیش  بینی  های 
قانونی برای این موضوع انجام شده است اما 
متأسفانه در عمل هنوز اتفاق خاصی را در این 
زمینه شاهد نیستیم. بر اساس قانون، کسانی 
که به راه  اندازی یک واحد پتروپالایشگاهی 
بپردازند، تا یک سال از خوراک رایگان بهره

 مند می شوند. اما این فقط یک مصوبه قانونی 
است و هنوز به یک اقدام عملیاتی و حمایتی 
تبدیل نشده است. این در حالی است که 
برخی پتروپالایشگاه  ها به مراحل بهره  برداری 
رسیده  اند و منتظر تخصیص خوراک هستند، 
به همین دلیل کارشناسان معتقدند یکی از 
اصلی ترین اولویت های وزارت نفت و وزیر 
پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی توسعه 

پترو پالایشگاه ها باشد.
محمدعلی قدیری، کارشناس حوزه انرژی 
در گفت وگویی با خبرنگار روزنامه »ایران« 
درخصوص لزوم توسعه پتروپالایشگاه ها در 
کشور و اینکه این موضوع باید در دستور کار 
دولت چهاردهم قرار داشته باشد، تصریح 
کرد: پتروپالایشگاه ها از این جهت که 

افزایش درآمدهای صادراتی کشور را تضمین 
می کنند، از اهمیت بالایی برخوردار هستند. 
در این روش، به جای اینکه نفت خام را 
صادر کنیم و درآمد اندکی به دست بیاوریم، 
آن را تبدیل به محصولات باارزش تری مانند 
بنزین، گازوئیل و فرآورده های پتروشیمیایی 
می کنیم و چندبرابر ارزش افزوده به دست 
می آوریم. این کارشناس انرژی توضیح داد: 
توسعه پتروپالایشگاه ها مزیت های بیشماری 
برای کشور دارد و به یک یا دو مورد خلاصه 
نمی شود. توسعه اشتغال و ایجاد بستری 
برای جذب سرمایه های خارجی نیز از 
دیگر مزیت های توسعه این مجتمع های 
بزرگ صنعتی در کشور است. همین جذب 
سرمایه گذاری به کنترل تورم منجر می شود.
قدیری گفت:  نیاز است دولت چهاردهم 

آغاز تزریق ۱۰ همت به 
صندوق تثبیت بورس

اواسط هفته گذشته محمدرضا 
فرزین در پایان جلسه اضطراری 
شورای عالی بورس برای ساماندهی 
چالش های بازار سرمایه در خصوص 
مصوبات و توافقات صورت گرفته 
در این جلسه گفته بود: به  عنوان 
بانک مرکزی و مجموعه نظام بانکی 
توافق کردیم که در اولین فرصت 
کمک های نظام بانکی در حمایت 
از بازار سرمایه آغاز شود. قادر 
معصومی مدیر نظارت بر بورس های 
سازمان بورس و اوراق بهادار با 
اشاره به واریز 10 همت نقدینگی به 
صندوق تثبیت بازار افزود: مکاتبات 
اداری و فرآیندهای قانونی برای واریز 
10 همت نقدینگی به صندوق توسعه 
بازار سرمایه انجام شد. پیگیری های 
لازم از سوی سازمان بورس، صندوق 
توسعه بازار سرمایه و سایر ارکان و 
نهادها انجام شده و اکنون در انتظار 
جمع بندی بانک مرکزی برای ابلاغ 

مجوز و واریز این مبالغ هستیم.
ن  نشا  » تسنیم « ی  رسی ها بر
می دهد، طبق اطلاعات جدیدی 
که از بانک مرکزی رسیده، از روز 
گذشته دستور پرداخت 10 هزار 
میلیارد تومان به منظور خرید 
واحدهای صندوق تثبیت بازار 
سرمایه به بانک های عامل صادر 
و تزریق این منابع به بازار سرمایه 
آغاز شده است. همچنین در این 
روند، بانک های مذکور شروع به 
خرید یونیت های صندوق تثبیت 
بازار کرده اند و در روز های آینده نیز 
طبق این دستور پرداخت، موظف 
به ادامه خرید یونیت های صندوق 
تا تکمیل 10 هزار میلیارد تومان 

. هستند

بسترسازی برای رشد اشتغال و اقتصاد

زینب قیصری؛ رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای اسامی 
اظهار داشت: با حرکت به سمت توسعه پتروپالایشگاه ها، ایران می تواند از 
مزایای متعددی بهره مند شود. اولاً، این حرکت به کاهش وابستگی اقتصاد 
به درآمدهای حاصل از خام فروشی نفت کمک می کند و کشور را در برابر 
شوک های خارجی در بازارهای نفتی در دسترس کشور مقاوم تر می سازد. ثانیاً، 
پتروپالایشگاه ها با ایجاد ارزش افزوده و افزایش حاشیه سود، می توانند نقشی 
اساسی در بهبود اقتصاد کشور ایفا کنند. از منظر اقتصادی، تبدیل نفت خام به 
محصولات با ارزش تر نه تنها باعث افزایش درآمدهای صادراتی می شود، بلکه به 

ایجاد اشتغال و تحریک رشد صنایع مرتبط نیز می انجامد.

برش

 چالش محدودیت منابع آبی

قاسم سالاری عضو شورای مرکزی خانه کشاورز، کم آبی را یکی 
از محدودیت های مهم در حوزه کشاورزی عنوان کرد و گفت: 
چالش اصلی بخش کشاورزی کمبود آب است به طوری که 
احتمال دارد تا چند سال آینده فات مرکزی کشور تخلیه 
شود. وی ادامه داد: وزیر آینده جهاد کشاورزی برای ایجاد 
امنیت غذایی، پایداری در تولید را بر اساس کشت قراردادی و 
محدودیت منابع آبی در اولویت قرار دهد. پایداری در تولید نیز از 
طریق اجرای الگوی کشت مناسب برای هر منطقه تعیین شود تا 
کشاورزی دچار آسیب نشود. سالاری با اشاره به سایر اولویت های 
وزیر آینده جهاد کشاورزی افزود: پرداخت مطالبات کشاورزان، 
تأمین نهاده های کشاورزی و تخصیص کود اوره، پتاس و فسفات 
به کشاورزان باید مدنظر قرار بگیرد. اکنون دولت در حدود 110 
هزار میلیارد تومان به کشاورزان بدهکار است که به سرعت باید 
برای پرداخت آنها اقدام کند چراکه کشاورز هم باید هزینه های 

تولید و هزینه های روزمره خود را تأمین کند.

برش

ایران از با ارزش ترین جنگل های 
دنیا هستند که 40 تا 60 میلیون سال 
قدمت دارند و باید با توجه ویژه تری 
از سوی دولت ها مواجه شوند اما 
آمارها حاکی از آن است که چنین 
توجهی نشده است زیرا در سال اول 
اجرای برنامه توسعه 720 میلیون 
نهال در کشور وجود داشت که به 
150 میلیون نهال در برنامه ششم 
توسعه رسیده است. شعبانیان با 
بیان اینکه مشکلات زیست محیطی 
در ایران رو به افزایش است، گفت: 
وزیر جهاد کشاورزی باید طرح های 
مدیریت پایدار را تهیه و اجرا کند. در 
حوزه مراتع هم نیاز به مراتع بیشتر 
داریم. چنانچه به موضوع مراتع 
توجه بیشتری شود، نیازی به واردات 

پروتئینی نخواهد بود.
وی درباره اولویت مسائل آبخیزداری 
در کشور گفت: نیمی از مراتع ما 
خشک هستند و فقط از منابع آبی 
بهره کشی کرده ایم اما با انجام 
اقدامات آبخیزداری می توانیم آب 
را احیا کنیم. معاون امور جنگل 
و  طبیعی  منابع  امور  سازمان 
آبخیزداری، منابع طبیعی کشور را 
شکننده و حساس و در عین حال 
باارزش عنوان کرد و افزود: انتظار 
داریم دولت آینده توجه ویژه ای به 
منابع طبیعی داشته باشد و همه 
دستگاه ها هم مانند شهرداری ها، 
دهیاری ها و سایر وزارتخانه ها هم به 
کمک سازمان منابع طبیعی بیایند.
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سعه  تو ع  ضو مو تی  آ نفت  ت  ر ا ز و و 
پتروپالایشگاه ها را با جدیت در دستور کار 
داشته باشند. راه اندازی پتروپالایشگاه ها نیاز 
به سرمایه گذاری کلان دارد. نیاز است دولت 
بیشترین مشوق ها را در این زمینه اعمال 
کند و به اجرای مشوق های قانونی مانند 
تنفس خوراک بپردازد. این روند در نهایت 
به نفع دولت خواهد بود زیرا محصولات 
پتروشیمیایی و دیگر فرآوده ها نسبت به 
خام فروشی نفت برای دولت ارزآوری بالاتری 

دارد.

الزام تدوین برنامه عملیاتی
جعفر قادری، نماینده مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به این موضوع که ما باید به هر 
طریقی که می  توانیم از خام فروشی فاصله 
بگیریم، تصریح کرد: در شرایط فعلی باید 
نفت خام را تبدیل به فرآورده  های نفتی و 
محصولات پتروشیمی کنیم تا منفعت بیشتری 
نسبت به خام فروشی برایمان به ارمغان 
بیاورد. از آنجایی که می  توانیم به جایگزینی 
گاز با بنزین بپردازیم، بهتر است نفت را در 
پتروپالایشگاه  ها تبدیل به محصولات دیگر 

کنیم و آنها را به فروش برسانیم.
وی ادامه داد: توسعه پتروپالایشگاه  ها و تولید 
محصولات نهایی و فرآورده  ها به ما کمک 
می کند که تنوع محصولات صادراتی داشته 
باشیم و ارزآوری خوبی هم نصیب کشور 
می شود. با توجه به تمامی این مزیت  ها 
نیاز است دولت چهاردهم برنامه دقیقی برای 

توسعه پتروپالایشگاه  ها داشته باشد.
عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: منطقی  ترین کاری که در شرایط فعلی 
می  توانیم در حوزه انرژی انجام دهیم، این 
است که به توسعه پتروپالایشگاه  ها همان 
طور که در برنامه هفتم توسعه آمده است، 

مبادرت کنیم.


